

2015-01-14

Nr. T10-2

Klaipėdos rajono
savivaldybės meras

Gauta

2015-01-13 Nr. A4-57



KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai,
tel. (8 46) 45 25 45, faks. (8 46) 47 20 05, el. p. savivaldybe@klaipedos-r.lt, www.klaipedos-r.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188773688

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai

2015-01-12 Nr. (1.27) - 05-126

P. A. Semeniui
2015-01-13

INFORMACIJA APIE KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS VEIKLĄ 2014 METAIS

Vadovaudamasis Klaipėdos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų, patvirtintų Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2014-04-24 sprendimu Nr. T11-185 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 29 punktu, teikiu informaciją apie Klaipėdos rajono nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklą 2014 metais (pridedama).

Direktorius

Česlovas Banevičius

L. Juknienė, tel. (8 46) 47 19 47, el. p. liudmila.juknienė@klaipedos-r.lt

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS VEIKLA 2014 METAIS

Įsigaliojus LR nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo nuostatomis visos Lietuvos savivaldybės buvo įpareigosios sudaryti Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą, kuri skirta teikti pasiūlymus savivaldybės institucijoms dėl savivaldybės teritorijoje veikiančių nevyriausybinių organizacijų veiklos skatinimo ir atlikti kitas savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatuose numatytas funkcijas.

Svarbu pažymėti, kad Įstatymas, įtvirtinantis ne tik NVO apibrėžimą, bet ir santykį su valstybės institucijomis, siekia paskatinti pastarąsias pasitelkti vis daugiau NVO teikiant viešąsias paslaugas bei įtraukti NVO atstovus į sprendimų priėmimo procesus vietos ir nacionaliniu lygiu.

Klaipėdos rajono savivaldybė šio įstatymo įsigaliojusioms nuostatomis pradėjo ruošti iš anksto ir dar 2013 metų gruodžio mėnesį remiantis įstatymo projekto nuostatomis pradėjo rengti reikiamą dokumentaciją, todėl jau 2014 sausio 30 dieną Klaipėdos rajono savivaldybės taryba savo sprendimu patvirtino Klaipėdos rajono savivaldybės ir nevyriausybinių organizacijų 2014-2016 metų bendradarbiavimo programą. Prasidėjo darbas rengiant Klaipėdos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų nuostatus. Šiuose nuostatuose jau numatyta ir daugiau NVO tarybai keliamų uždavinių. Taigi Klaipėdos rajono savivaldybės NVO taryba koordinuoja Klaipėdos rajono savivaldybės ir NVO bendradarbiavimo priemonių įgyvendinimą; skatinti ir remia NVO veiklą aplinkos apsaugos, jaunimo reikalų, mokymo ir švietimo, kultūros ir meno, kūno kultūros ir sporto, socialinių paslaugų ir paramos, sveikatos priežiūros, savanorystės srityse; skatina ir remia rajono NVO dalyvavimą Lietuvos Respublikos, tarptautiniuose NVO rėmimo konkursuose, fonduose ir pan.; skatina ir remia NVO veiklos viešinimą rajone; siekia gerinti NVO vadovų bei Savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių su NVO, informuotumą, sudarydama kvalifikacijos kėlimo galimybes; skatina ir remia NVO ir Savivaldybės tarptautinį bendradarbiavimą NVO srityje; skatina ir remia naujų NVO steigimąsi rajone. NVO taryba atlieka ir šias funkcijas: analizuoja rajono NVO problemas ir poreikius; rengia ir teikia Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai, merui ir kitoms savivaldybės institucijoms siūlymus dėl sprendimų, kitų teisės aktų, reglamentuojančių NVO ir Savivaldybės bendradarbiavimą; posėdžio nutarimu nustato einamųjų metų Programos priemonių plano prioritetus; skleidžia informaciją, žinias ir patirtį apie NVO, jų iniciatyvas ir veiklą; inicijuoja savivaldybės institucijoms, NVO pasitarimus, seminarus ir mokymą aktualiais klausimais; Savivaldybės ir NVO bendradarbiavimo klausimais bendradarbiauja su užsienyje veikiančiomis institucijomis; esant poreikiui, teikia pasiūlymus Klaipėdos rajono tarybai bei administracijai dėl NVO iniciatyvų paramos.

Visiems uždaviniams kokybiškai įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti reikalinga stipri komanda. Buvo nuspręsta didesnę atstovavimą Klaipėdos rajono NVO taryboje palikti nevyriausybinio sektoriaus atstovams – iš 15 NVO tarybos narių NVO atstovų yra net 11. Pasirinktas buvo geografinis nevyriausybinio sektoriaus atstovavimas - NVO taryboje atstovaujamos kiekvienos Klaipėdos rajono seniūnijos NVO. Kiekvienas seniūnijos NVO atstovas į Klaipėdos rajono NVO buvo deleguotas visų seniūnijos teritorijoje veikiančių NVO atstovų susirinkimu. Šiandien Agluonėnams atstovauja Alina Žilienė, Dauparų – Kvietinų seniūnijų NVO Raimundas Daubaris, Dovilų - Šarūnė Petruškevičienė, Endriejavo - Vincas Darkintis, Gargždų - Viktoras Kura, Judrėnų – Mėčislovas Raštikis, Kretingalės - Sergejus Ivanovas, Priekulės - Andrius Kraynas, Sendvario - Aivaras Vasylius, Veiviržėnų - Inesa Gaudutytė, Vėžaičių - Birutė Kalvaitienė. NVO tarybai pirmininkauja Klaipėdos rajono vicemerė – Rūta Cirtautaitė, jos pavaduotojas – tarybos narys Martynas Pocius. Klaipėdos rajono savivaldybės administraciją atstovauja Dalia Gumuliauskienė – Socialinės paramos skyriaus vedėja ir Liudmila Jukniėnė – vyr. specialistė darbui su NVO, bendruomenėmis bei kūno kultūros ir sporto koordinatore.

Pirmasis šios sudėties Klaipėdos rajono savivaldybės NVO tarybos posėdis įvyko 2014-07-08. Jo metu buvo patvirtinta Klaipėdos rajono savivaldybės NVO programos lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarka ir nustatyta NVO prašymų teikimo data.

Antrajame Klaipėdos rajono savivaldybės NVO tarybos posėdyje buvo svarstomi gauti 22 prašymai. Septyniolikos prašymų įgyvendinimui Klaipėdos rajono savivaldybės NVO taryba skyrė finansavimą. Baukštininkų bendruomenei skirta 313,95 Lt kompensuoti bendruomenės steigimosi išlaidas; Jakų bendruomenės centrui skirta – 1000,00 Lt Jakų bendruomenės centro 10 metų jubiliejaus šventės išlaidoms dalinai kompensuoti, Gargždų miesto pagyvenusių žmonių klubui „Užuovėja“ skirta 500,00 Lt) išvykai po Žemaitiją, kurios metu įvyko susitikimai su Rietavo ir Plungės pagyvenusių žmonių NVO, VšĮ „Gargždų futbolas“ – 3600,00 Lt Mardu miesto (Estija) NVO jaunųjų futbolininkų priėmimui Gargžduose jaunųjų futbolininkų „Banga Cup“ turnyro metu, Kaimo bendruomenei „Smilgynai ir kaimynai“ – 1000,00 Lt bendruomenės patalpų išlaikymo (šildymo) išlaidoms kompensuoti, Asociacijai Kretingalės bendruomenei – 1000,00 Lt veiklai „Į svečius pas Zanavykus: bendraukime ir dalinkimės patirtimi“, Veiviržėnų bendruomenei – 3000,00 Lt prisidėjimui prie Veiviržėnų bendruomenės vykdomo ir LR Žemės ūkio ministerijos finansuojamo projekto „Veiviržo upės slėnio pritaikymas aktyviam gyventojų poilsiui“, jaunimo klubas „Ekipa“ – 1200,00 Lt organizacijos atributikos (ženkliai, vėliava, marškinėliai) pirkimui, Agluonėnų seniūnijos bendruomenei – 2000,00 Lt kelionei į Kėdainių r. savivaldybės Pelėdnagių bendruomenės centrą, kurios tikslas užmegzti bendradarbiavimo ryšius, Vėžaičių bendruomenei – 2000,00 Lt Vėžaičių ir Brožių organizuojamai vienos dienos gerosios patirties pažintinei kelionei ir susitikimui su Širvintų r. ir Molėtų r. bendruomenėmis, Dargužių kaimo bendruomenė – 427,00 Lt Kuršių istorijos klubo steigimo išlaidoms dalinai kompensuoti, Asociacijai „Šaltupė“ – 1200,00 Lt jaunimo klubo „Žiburys“ atributikos įsigijimui (marškinėliai, vėliava, rašikliai, ženkliai), Asociacijai Dovilų bendruomenei – 3000,00 Lt prisidėjimui prie Dovilų bendruomenės vykdomo ir LR Žemės ūkio ministerijos finansuojamo projekto „Visuomenės poreikiams skirtos teritorijos Dovuose pritaikymas gyventojų aktyviam laisvalaikiui“, VšĮ Dovilų socialinių iniciatyvų centrui – 417,00 Lt įstaigos steigimosi išlaidoms dalinai kompensuoti, Klaipėdos r. visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungai „Apskritasis stalas“ – 2000,00 Lt subkultūrų atstovų (BMX dviratininkai, Grafitti atstovai) užimtumo šaluoju metų laikų laisvalaikio organizavimui, visuomeninei organizacijai „Sūkurys“ – 1200,00 Lt veiklai „Žvilgsnis iš praeities į ateitį. Kelionė pas Rietavo ir Platelių jaunimo organizacijos, jų priėmimas Endriejavo mstl.“, VšĮ „Veikla kaimui“ – 1200,00 Lt Triušėlių kaimo šventės „Vasaros uždarymo fiesta“ organizavimui.

Taip pat posėdžio metu NVO tarybos narė Š. Petruškevičienė pasiūlė Programos priemonių plane numatyti priemonę – reprezentacinio leidinio apie Klaipėdos rajone veikiančias NVO parengimą ir leidybą. Ji pažymėjo, kad tikrai egzistuoja problema, kad Klaipėdos rajono NVO nepažįsta vieni kitų, nežino kokią veiklą vykdo jų kolegos, todėl susisteminta informacija su trumpu kiekvienos NVO prisistatymu būtų labai naudinga. Šiam pasiūlymui NVO taryba pritarė ir pasiūlė jo įgyvendinimą svarstyti 2015 metais.

Trečiasis NVO tarybos posėdis įvyko 2014-10-22. Jo metu NVO taryba svarstė visų Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių NVO susitikimo organizavimo klausimus ir 5 surinktus pagal poreikį prašymus. Klaipėdos apskrities jaunųjų ūkininkų sąjungai skirta 2000,00 Lt seminaro jauniems ūkininkams „Netradicinės ūkininkavimo veiklos kryptys“ organizavimui, Veiviržėnų bendruomenės prašymas nebuvo patenkintas, nes ši organizacija finansavimą jau buvo gavusi, Klaipėdos r. Antkopčio kaimo bendruomenės centrui skirta 3000,00 Lt prisidėjimui prie ŽŪM finansuojamo projekto „Antkopčio bendruomenės namų aplinkos sutvarkymas“, VšĮ Klaipėdos r. vaikų ir jaunimo šokių edukacijos centrui skirta 433,00 Lt steigimosi išlaidų kompensavimui, Kvietinių bendruomenės centrui skirta 3000,00 Lt prisidėjimui prie ŽŪM finansuojamo projekto „Vaikų žaidimo aikštelės įrengimas Kvietinių kaime“.

Mūsų rajone veikia labai platus spektras įvairių NVO – tai ir sporto, socialinių paslaugų, kultūros bei meno NVO, moterų klubai, jaunimo klubai, sveikuolių klubai, ateitininkai ir skautų

organizacija. Dauguma mūsų rajono NVO yra ne „popierinės“ organizacijos, veikia aktyviai ir garsina mūsų rajoną ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų. Daugumai organizacijai norisi padėkoti už jų kasdienę savanorišką bei nuoširdžią veiklą, todėl jau antrus metus iš eilės Klaipėdos rajono savivaldybė kviečia visų Klaipėdos rajono NVO atstovus į bendrą renginį. Šį renginį šiais metais organizuos Klaipėdos rajono NVO taryba siekdama įgyvendinanti vieną iš savo uždavinių „skatinti ir remti NVO veiklos viešinimą rajone“.

Vyriausioji specialistė



Liudmila Jukniene